
Mgr. Milan Flanderka, advokát 
 

Krakovská 25, 110 00 Praha   ev. č. ČAK: 18608

flanderka@akflanderka.cz IČO: 07752636

www.akflanderka.cz ID datové schránky: yp7tcj6

+420 775 144 169  

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon o advokacii“) 

 
Teplárna Strakonice, a.s. 
IČO: 60826843 

DIČ: CZ60826843 

se sídlem Komenského 59, Strakonice II, 386 01 Strakonice, Doručovací číslo: 38643 

zastoupena: … 

(dále jen „klient“) na straně jedné  

a 

Mgr. Milan Flanderka, advokát 
ČAK:18602 

IČO: 07752636 

se sídlem Krakovská 1366/25, 11000 Praha 1 

číslo účtu: 97996194/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s. 

(dále jen „advokát“) na straně druhé, 

(klient a advokát dále společně jen jako „smluvní strany“), 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto 

s m l o u v u : 

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi následující právní služby: 

a. zpracování právních analýz a stanovisek dle požadavků klienta a poskytování 

souvisejícího právního poradenství; 

b. příprava smluv a dalších právních dokumentů; 

c. právní zastupování klienta a právní pomoc při obchodních jednáních klienta a 

v obchodních vztazích s jeho partnery včetně revize právních dokumentů; 

d. právní zastupování klienta v soudních sporech; 

e. sledování legislativních změn, které mohou mít vliv na klienta a jeho podnikání dle 

požadavků klienta; 

f. komunikace a vyjednávání s orgány veřejné moci; 

g. komunikace s klientem a jeho zástupci; 

h. další právní služby dle požadavků klienta 

(dále společně jen „právní služby“). 



2 

2. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby s odbornou péčí, chránit 
a prosazovat práva klienta a řídit se jeho pokyny. 

3. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 

mu listinné materiály potřebné k řádnému poskytování právních služeb. Klient odpovídá 

za pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho právními službami poskytl, 

a je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace mohly způsobit, pokud 

jde o výsledek právních služeb. 

4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to podle pravidel stanovených zákonem 

o advokacii. 

5. Za poskytnuté právní služby se klient zavazuje platit advokátovi smluvní odměnu ve 

výši 2.000 Kč bez DPH za každou hodinu poskytování právních služeb. 

6. V případě, že právní služby byly advokátem poskytnuty v rozsahu necelých hodin, kdy 

nejmenší časovou jednotkou je ¼ hodiny, přísluší advokátovi za tuto dobu poměrná část 

hodinové sazby. 

7. Právní služby budou advokátem poskytovány na žádost klienta a dle jeho pokynů 

udělených telefonicky, e-mailem nebo na osobním jednání. V případě, že by určitá 

právní služba měla dle odhadu advokáta přesáhnout více než 15 hodin práce, bude o 

této skutečnosti advokát klienta předem informovat. Takové právní služby budou 

následně podléhat schválení ze strany klienta. 

8. Ke smluvní odměně stanovené podle této smlouvy bude v souladu s právními předpisy 

účtováno DPH v zákonné výši a celá částka bude splatná na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného advokátem za každý kalendářní měsíc, a to do 14 
kalendářních dnů od doručení daňového dokladu klientovi. Advokát je povinen při 

vyúčtování odměny předložit klientovi časovou specifikaci poskytnutých právních služeb. 

9. Klient se zavazuje v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy 

zaplatit advokátovi společně se smluvní odměnou také klientem odsouhlasené či 

zákonem požadované soudní, správní a jiné poplatky podle příslušných právních 

předpisů, odměnu za znalecké posudky, odborná vyjádření, překlady a podobně, jež 

byly advokátem uhrazeny v měsíci, za který je klient povinen zaplatit příslušnou smluvní 

odměnu, a to způsobem uvedeným v odst. 8 této smlouvy. 

10. Advokát má dále nárok na náhradu výdajů za promeškaný čas kdykoliv jsou právní 

služby uskutečňovány mimo sídlo advokáta (cesty na soudní jednání apod.). Náhrada za 

promeškaný čas zahrnuje dobu cesty do místa, kde mají být právní služby poskytnuty 

a dobu, po kterou je advokát nucen čekat až do započetí poskytování právních služeb. 

Dohodnutá náhrada za promeškaný čas je 400,- Kč za každých 30 minut promeškaného 

času. Za cestování po Praze není advokát oprávněn účtovat klientovi náhradu za 

promeškaný čas. Advokát je oprávněn využívat automobilu za účelem obstarání 

právních záležitostí klienta, pokud je tyto záležitosti nutné vyřídit mimo Prahu. Tyto 

cestovní výdaje pak budou účtovány ve výši 10,-Kč za 1 km. 

11. Advokát je oprávněn z důležitých důvodů odmítnout konkrétní požadavek klienta na 

poskytnutí právních služeb (např. pro konflikt zájmů, rozpor s právním či stavovským 

předpisem, nedostatek speciálních znalostí apod.). V takovém případě advokát sdělí 



3 

klientovi odmítnutí poskytnutí těchto právních služeb společně s důvody pro toto 

odmítnutí. V případech, kdy je advokát povinen nebo oprávněn právní služby odmítnout 

a hodlá tak učinit, provede vždy přiměřená opatření k odvrácení závažné újmy, která 

klientovi bezprostředně hrozí. 

12. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto 

smlouvu vypovědět bez udání důvodu písemnou výpovědí zaslanou druhé smluvní 

straně s výpovědní lhůtou 15 kalendářních dnů. Výpovědní lhůta začne běžet první den 

následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

13. Výpovědí této smlouvy není dotčena povinnost klienta uhradit advokátovi odměnu za 

právní služby poskytnuté před ukončením této smlouvy, ani povinnost klienta uhradit 

náklady, které advokátovi vznikly v souvislosti s poskytnutím právních služeb před 

ukončením této smlouvy. 

14. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a zákonem o advokacii. 

15. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 

takovém případě zavazují dohodou nahradit neplatné či neúčinné ustanovení novým 

ustanovením platným (účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 

předmětného ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

16. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

17. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

18. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

V: 

Dne: 

 V: 

Dne: 

  

 

 

Mgr. Milan Flanderka 

 

 … 

   

 


